
Atto Dirigenziale
N. 1041 del 10/05/2019

Classifica: 002.16 Anno  2019 (6962113)

Oggetto APPROVAZIONE  BANDO  E  SCHEMI  ALLEGATI  PER  LA 
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  AD  ENTI/ASSOCIAZIONI 
CULTURALI PER L'ANNO 2019

Ufficio Redattore UFF. GABINETTO PORTAVOCE SEGRETERIA
Riferimento PEG 375
Resp. del Proc. D.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO PORTAVOCE SEGRETERIA

DEMRM

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge 7/4/2014, n. 56 di riordino istituzionale, dal 1/1/2015 la Città Metropolitana 

di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi, esercitandone le funzioni nel  

rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 

1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che la Città metropolitana,  

nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze e garantisce i servizi,  

i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

Visti:
- il  Regolamento per la  concessione di  benefici  economici  a  persone,  enti  pubblici  e  privati  approvato con 

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 575 del 14/12/1990;

- il  Capo IV del  vigente Disciplinare delle  attività  di  rappresentanza  istituzionale  della  Provincia  di  Firenze 

approvato con DGP n. 48 del 23/02/2007 che regolamenta l’erogazione di contributi ad enti, associazioni,  

istituti,  soggetti  pubblici  o  privati  per  attività  aventi  rilevanza  istituzionale,  dettagliando  le  modalità  di 

presentazione  delle  domande  di  contributo,  i  criteri  di  concessione  e  le  modalità  di  rendicontazione 

dell’attività svolta;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1041 del 10/05/2019

1/2



Richiamata  la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 57 del 24/04/2019 con la quale, a seguito della 

variazione al Bilancio di previsione 2019/2021 di cui alla deliberazione del Consiglio metropolitano n. 31 del 27  

marzo 2019,  è stato disposto in  merito alla  destinazione dei  fondi relativi  ai  contributi  per  il  sostegno e la  

promozione di iniziative in ambito culturale per l’anno 2019;

Preso atto  dell’ottimo riscontro ricevuto dalle numerose iniziative promosse sul territorio metropolitano nel 

corso degli anni 2017 e 2018, con il sostegno economico della Città metropolitana;

Ravvisata l’opportunità di procedere, in esecuzione della D.C.M. n. 57/2019 sopra citata, all’approvazione dello  

schema di Bando e dei relativi allegati,  disponendo che lo stesso sia pubblicato all’Albo Pretorio della Città  

Metropolitana  per  il  periodo di  almeno venti  giorni  naturali  e  consecutivi,  nel  rispetto delle  disposizioni  di  

carattere più generale contenute nel regolamento e nel disciplinare sopra citati;

DISPONE
1. di approvare lo schema di bando per la concessione di contributi ad enti/associazioni culturali per l’anno 2019 

e i relativi schemi allegati:

- allegato A domanda di partecipazione

- allegato B schema di progetto

- allegato C piano economico finanziario

- allegato D rinuncia;

2. di pubblicare i documenti succitati all’Albo Pretorio della Città Metropolitana di Firenze sotto la voce “Avvisi” 

per almeno trenta giorni naturali  consecutivi decorrenti dalla data di pubblicazione, con una segnalazione 

specifica anche sull’home page del sito.

3. di  dare  atto  che  l’impegno  della  spesa  derivante  dall’assegnazione  dei  contributi  sarà  assunto  una  volta  

individuati i beneficiari.

Firenze            10/05/2019                   

MONTICINI LAURA - UFF. GABINETTO PORTAVOCE 
SEGRETERIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1041 del 10/05/2019

2/2


